
mm 
Министерство строительства, жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области 

Государственное автономное учреждение 
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов 

инженерных изысканий Оренбургской области» 
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области») 

ПРИКАЗ 

22.04.2021 № 2 5 
г. Оренбург 

Об отмене приказа № 8 от 29.01.2021 и 
утверждении методики расчета в новой редакции 

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 05.03.2007 № 145 
(ред. от 09.04.2021) "О порядке организации и проведения государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий", в 
целях применения единого подхода для определения взимаемой платы за 
проведение экспертизы сметной документации, 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Признать утратившим силу приказ № 8 от 29.01.2021 «Об отмене 

приказа № 52 от 02.07.2018 и утверждении методики расчета в новой 
редакции». 

2. Утвердить методику расчета определения взимаемой платы за 
проведение экспертизы сметной документации в новой редакции (приложение 

3. Сотрудникам, ответственным за расчет стоимости экспертизы сметной 
документации, руководствоваться новой методикой начиная с 22.04.2021. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
начальника отдела экспертизы инвестиционных проектов и смет 
Т.Ю.Колесникову и главного специалиста отдела приема, обработки и выдачи 
документации А.И.Чернату. 

5. Контроль за исполнением настоящег бой. 

№1). 

Руководитель В.Г. Яценко 


